
実務経験のある教員等による授業科目の一覧表

医療事務学科　保育士・幼稚園教諭コース

年間授業
時間数

うち
実務家教員に
よる授業

年間授業
時間数

30

30

30

30

30

30

60

60

60

60 ○ 60

30

60 ○ 60

30

30

60

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

1110 120

930

総授業時数

卒業に必要な授業時数

医学と疾病

小児援助技術Ⅰ

授業科目

一般教養Ⅰ

キャリアデザインⅠ

キャリアデザインⅡ

医療キャリアデザインⅠ

秘書実践

小児援助技術Ⅱ

養護内容

施設実習Ⅴ

実習事前指導

ボランティア実践

音楽ケアの基礎Ⅰ

小児援助実践Ⅰ

小児援助実践Ⅱ

障害児（者）援助論

卒業研究

パソコン演習

小児援助実践Ⅲ

小児援助実践Ⅳ

小児援助実践Ⅴ

小児援助実践Ⅵ

音楽ケアの基礎Ⅱ

音楽ケアの基礎Ⅲ

音楽ケアの基礎Ⅳ

養護内容Ⅱ

養護内容Ⅲ

相談支援法

表現と言葉

接遇論マナー実践

ビジネスマナー実践


